



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Sv. Michelsen Chokolade A/S

Stamholmen 91, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 34 88 09 80

## Årsrapport

1. september 2018 - 31. august 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. december 2019.

---

Anders Hoffmann Kønigsfeldt  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sv. Michelsen Chokolade A/S Stamholmen 91 2650 Hvidovre  Telefon: 39208500 Hjemmeside: svmichelsen.dk  CVR-nr.: 34 88 09 80 Stiftet: 8. december 2012 Hjemsted: Hvidovre Regnskabsår: 1. september - 31. august 7. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Kjeld Dorff Anders Hoffmann Kønigsfeldt Nicolas Dorff, Formand Daniel Paetsch Kenneth Piero Luciani Bjarne Hansen
<b>Direktion</b>	Daniel Paetsch
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Sv. Michelsen Chokolade A/S har siden 1933 produceret og solgt håndlavet chokolade af bedste kvalitet gennem egne butikker og udvalgte forhandlere i indland og udland.

Sv. Michelsen Chokolade ønsker at vil skabe de bedst mulige smagsoplevelser, gøre en positiv forskel for alle i virksomhedens værdikæde – herunder især i Afrika – samt gøre en positiv forskel klimamæssigt.

Virksomheden tog derfor i 2016 som den første i Danmark den strategiske beslutning at omlægge produktionen til Fairtrade-kakao, hvilket betyder, at alt Sv. Michelsen Chokolade indkøbes under det internationale Fairtrade Kakaoprogram.

Virksomheden arbejder i dag med bæredygtighed på en række andre områder også, bl.a. er virksomhedens emballager i samarbejde med DTU og Teknologisk Institut forbedret med henblik på genbrug og genanvendelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.433 t.kr. mod 18.195 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14 t.kr. mod 22 t.kr. sidste år.

De gennemførte aktiviteter og det fortsat høje investeringsniveau har resulteret i en resultatforbedring som forventet, men åbningen af en ny butik i København har været tabsgivende, og denne forventes lukket i det nye regnskabsår.

Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

### Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret positivt resultat for det kommende regnskabsår trods fortsat stigende priser på kvalitetsråvarer til chokoladeproduktion og høje nationale punktafgifter på konfektur.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>18.433.271</b>	<b>18.194.578</b>
1 Personaleomkostninger	-16.780.090	-16.603.123
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.198.874	-1.246.481
<b>Driftsresultat</b>	<b>454.307</b>	<b>344.974</b>
Andre finansielle indtægter	1.003	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-435.011	-311.733
<b>Resultat før skat</b>	<b>20.299</b>	<b>33.241</b>
Skat af årets resultat	-6.694	-11.118
<b>Årets resultat</b>	<b>13.605</b>	<b>22.123</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	13.605	22.123
<b>Disponeret i alt</b>	<b>13.605</b>	<b>22.123</b>



## Balance 31. august

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.433.348	1.633.345
4 Goodwill	2.824.754	3.042.042
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.258.102</u>	<u>4.675.387</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.997.803	2.497.354
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.997.803</u>	<u>2.497.354</u>
6 Deposita	1.840.420	1.896.120
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.840.420</u>	<u>1.896.120</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.096.325</u></b>	<b><u>9.068.861</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.970.047	1.613.353
Fremstillede varer og handelsvarer	1.711.797	1.736.397
Varebeholdninger i alt	<u>3.681.844</u>	<u>3.349.750</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.559.949	1.837.836
Tilgodehavende selskabsskat	620	399
Andre tilgodehavender	545.227	363.143
Periodeafgrænsningsposter	376.518	459.707
Tilgodehavender i alt	<u>3.482.314</u>	<u>2.661.085</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	35.288	40.301
Værdipapirer i alt	<u>35.288</u>	<u>40.301</u>
Likvide beholdninger	264.958	236.145
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.464.404</u></b>	<b><u>6.287.281</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.560.729</u></b>	<b><u>15.356.142</u></b>



## Balance 31. august

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
8 Overført resultat	651.667	638.063
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.151.667</b>	<b>2.138.063</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	413.945	407.251
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>413.945</b>	<b>407.251</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	1.100.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.900.333	1.890.919
Anden langfristet gæld	1.890.782	2.388.871
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.891.115	4.279.790
10 Kortfristet del af langfristet gæld	772.928	677.430
Gæld til pengeinstitutter	4.034.424	3.632.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.988.367	2.361.252
Gæld til associerede virksomheder	7.500	0
Anden gæld	2.267.827	1.794.762
Periodeafgrænsningsposter	32.956	65.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.104.002	8.531.038
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>13.995.117</b>	<b>12.810.828</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.560.729</b>	<b>15.356.142</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		



## Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

Note	2018/19	2017/18
Årets resultat	13.605	22.123
13 Reguleringer	1.639.577	819.333
14 Ændring i driftskapital	-1.077.466	-652.225
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	575.716	189.231
Renteindbetalinger og lignende	999	1
Renteudbetalinger og lignende	-435.011	-311.733
Pengestrøm fra ordinær drift	141.704	-122.501
Betalt selskabsskat	-221	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>141.483</b>	<b>-122.501</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.000.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	750.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.357.038	-1.809.180
Salg af materielle anlægsaktiver	75.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-72.179	-15.555
Salg af finansielle anlægsaktiver	127.879	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.226.338</b>	<b>-2.074.735</b>
Afdrag på langfristet gæld	706.823	87.564
Betalt udbytte	0	-350.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>706.823</b>	<b>-262.436</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-378.032</b>	<b>-2.459.672</b>
Likvider 1. september	-3.356.146	-896.474
<b>Likvider 31. august</b>	<b>-3.734.178</b>	<b>-3.356.146</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	264.958	236.145
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.034.424	-3.632.594
Værdipapirer	35.288	40.303
<b>Likvider 31. august</b>	<b>-3.734.178</b>	<b>-3.356.146</b>



## Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	15.434.388	15.253.378
Pensioner	1.036.826	1.045.993
Andre omkostninger til social sikring	308.876	303.752
	<u><b>16.780.090</b></u>	<u><b>16.603.123</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>44</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	104.888	91.036
Andre finansielle omkostninger	330.123	220.697
	<u><b>435.011</b></u>	<u><b>311.733</b></u>
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. september	2.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	0	1.000.000
<b>Kostpris 31. august</b>	<u><b>2.000.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. september	-366.655	-266.659
Årets afskrivninger	-199.997	-99.996
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<u><b>-566.652</b></u>	<u><b>-366.655</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<u><b>1.433.348</b></u>	<u><b>1.633.345</b></u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. september	6.518.652	6.518.652
<b>Kostpris 31. august</b>	<u><b>6.518.652</b></u>	<u><b>6.518.652</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. september	-3.476.610	-3.259.322
Årets afskrivninger	-217.288	-217.288
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<u><b>-3.693.898</b></u>	<u><b>-3.476.610</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<u><b>2.824.754</b></u>	<u><b>3.042.042</b></u>



## Noter

	<u>31/8 2019</u>	<u>31/8 2018</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. september	6.890.605	5.081.425
Tilgang i årets løb	1.357.038	1.809.180
Afgang i årets løb	<u>-48.091</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>8.199.552</u></b>	<b><u>6.890.605</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. september	-4.393.251	-3.464.054
Årets afskrivninger	-836.254	-929.197
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>27.756</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. august</b>	<b><u>-5.201.749</u></b>	<b><u>-4.393.251</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>2.997.803</u></b>	<b><u>2.497.354</u></b>
<b>6. Deposita</b>		
Kostpris 1. september	1.896.120	1.880.565
Tilgang i årets løb	72.179	15.555
Afgang i årets løb	<u>-127.879</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. august</b>	<b><u>1.840.420</u></b>	<b><u>1.896.120</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august</b>	<b><u>1.840.420</u></b>	<b><u>1.896.120</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. september	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september	638.062	615.940
Årets overførte overskud eller underskud	<u>13.605</u>	<u>22.123</u>
	<b><u>651.667</u></b>	<b><u>638.063</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. september	0	350.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-350.000</u>



## Noter

31/8 2019

31/8 2018

**0**

**0**

### 10. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/8 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/8 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	1.300.000	200.000	1.100.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.900.333	0	1.900.333	0
Anden langfristet gæld	2.463.710	572.928	1.890.782	0
	<b>5.664.043</b>	<b>772.928</b>	<b>4.891.115</b>	<b>0</b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.810 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.682 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.560 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	2.997 t.kr.
Goodwill	2.825 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 376 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 451 t.kr.

### 13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.198.875	1.246.482
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-750.000
Andre finansielle indtægter	-1.003	0



## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Øvrige finansielle omkostninger	435.011	311.733
Skat af årets resultat	<u>6.694</u>	<u>11.118</u>
	<b><u>1.639.577</u></b>	<b><u>819.333</u></b>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-332.093	-553.574
Ændring i tilgodehavender	-821.008	673.127
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>75.635</u>	<u>-771.778</u>
	<b><u>-1.077.466</u></b>	<b><u>-652.225</u></b>




